
 

SPIS  TREŚCI 

Część I. PATRONAT IM JANA PWAŁA II W PWSZ W BIAEJ PODLASKIEJ – JEGO PODSTAWY I 
ZNACZENIE DLA ŚRODOWISKA, REGIONU I EDUKACJI  
 
ks. Marian Nowak, Związki Ojca Świętego Jana Pawła II z Podlasiem i Ziemią Bialską  
Ks. Infułat Antoni Laszuk, Wspomnienie z autopsji o papieżu Janie Pawle II 
Wiesław Romanowicz, Ekumenizm w świadomości studentów PWSZ w Białej Podlaskiej w kontekście 
Encykliki Jana Pawła II „Ut unum sint”  
Magdalena Szyc, Justyna Ołtuszyk, Magdalena Daniluk, Iwona Łukaszuk, Jan Paweł II jako Patron 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Białej Podlaskiej w opinii studentów  
Andrzej Kasprzyk, Wędrówki Karola Wojtyły po Polsce  
 
B. JAN PAWEŁ II A MŁODZIEŻ   
Ks. Bp Henryk Tomasik, w artykule pt. Jan Paweł II a Światowe Dni Młodzieży  
Cezary Kalita, Jan Paweł II - dydaktyczny aspekt autoironii  
Dorota Kornas-Biela, Młodość i starość: wspólne oblicze  
Ks. Piotr Mazur, Program wychowawczy nowej ewangelizacji w ujęciu Jana Pawła II  
Ks. Leonard N. Sadowski, Zatroskanie Jana Pawła II o życie wewnętrzne kapłanów nauczających i 
wychowujących młode pokolenie 
Michał Dobrynin, Polityka ateistyczna w ZSRR a osobliwości wychowania religijnego dzieci i 
młodzieży katolickiej w Białorusi  
Marta Borys i Edyta Borys-Frończuk, Jan Paweł II- świadek i apostoł prawdy  
Ewa Kozłowska i Beata Wołosiuk, Jan Paweł II - osoba znacząca dla studentów pedagogiki PWSZ w 
Białej Podlaskiej  
 
C. JAN PAWEŁ II W DZIELE ODKRYWANIA ZADAŃ I TOŻSAMOŚCI SZKOŁY   
Joanna Marchel, Programy wychowawcze w szkołach noszących imię Papieża Jana Pawła  
Ks. Adam Maj, Inspiracje pedagogiczne Jana Pawła II w kreowaniu koncepcji szkoły katolickiej omówił 
tożsamość szkoły katolickiej  
Barbara Kulczycka, Prawa dziecka w nauczaniu Jana Pawła II i ich ochrona  
Ks. Marian Nowak, Misję szkoły wyższej (zawodowej) w świetle nauczania Ojca Świętego Jana Pawła 
II  
 
Część II. JAN PAWEŁ II DLA PEDAGOGIKI I WYCHOWANIA  
 
A. FILOZOFICZNO ANTROPOLOGICZNE PODSTAWY PEDAGOGIKI  
Zygmunt Markocki, Personalizm filozoficzny w koncepcji wychowania Jana Pawła II  
Stanisław Chrobak, Miejsce odpowiedzialności w personalistycznej filozofii wychowania Karola 
Wojtyły - Jana Pawła II  
Helena Konowaluk i Grażyna Gołub, Myśląc Człowiek. Karola Wojtyły antropologia personalistyczna  
Justyna Truskolaska, Kategorie osoby i czynu w personalizmie etycznym Karola Wojtyły i ich 
konsekwencja pedagogiczna  
Edward Borodijuk, Odpowiedzialność etyczna pedagoga w nauczaniu Jana Pawła II  
Katarzyna Gabryś, Odpowiedzialność jako kluczowa wartość w wychowaniu. Rozważania na kanwie 
koncepcji personalistycznej  
Marek Sokołowski, Między wiarą i kulturą. Media w nauczaniu Jana Pawła II  
Witold Starnawski, Prawda osobowa - fundament pedagogiki Jana Pawła II  
Mariusz Ryszkowski, Tomistyczno-fenomenologiczne źródła antropologii Jana Pawła II  
 



B. DZIEDZINY I STRUKTURA PROCESU WYCHOWANIA W NAUCZANIU JANA PAWŁA II   
Alina Rynio, Metodyczno-strukturalne elementy procesu integralnego wychowania osoby  
Ks. Eugeniusz Mitek, Jan Paweł II o formacji intelektualnej kapłanów katechizujących w szkole  
Anna Lendzion, Kształtowanie charakteru w poglądach antropologiczno-etycznych Karola Wojtyły i w 
nauczaniu Jana Pawła II  
Anna Sudewicz i Karol Sudewicz, Kultura i wychowanie w ujęciu Jana Pawła II  
Ks. Roman Jusiak, Elementy społeczno-kulturowe w pedagogii ewangelicznej Jana Pawła II  
Wojciech Podlecki, Etyczno-moralne aspekty w służbie życiu ludzkiemu w nauczaniu Jana Pawła II  
Andrzej Kasprzyk, Kapliczki i krzyże przydrożne w Polsce 
Małgorzata Piasecka, Katarzyna Piasecka, Szczególne powołanie artysty  
Ewa Kozłowska, Wychowanie do samowychowania w ujęciu personalistycznym  
Dariusz Adamczyk, Postawa służby na wzór Chrystusa istotą samowychowania nauczyciela  
 
Część III. JAN PAWEŁ II WOBEC PROBLEMÓW PEDAGOGIKI SPECJALNEJ  
 
O. Jerzy Marian Cygan OFM Cap, Duszpasterstwo trampingowe w propozycji ks. Karola Wojtyły i 
Jerzego Ciesielskiego  
Henryk Cudak, Wychowanie dzieci we wspólnocie rodzinnej w nauczaniu Jana Pawła II  
Beata Ecler-Nocoń, Wychowanie prorodzinne a miłość w ujęciu Karola Wojtyły  
Barbara Kiereś, Familiaris consortio jako inspiracja dla wychowania do życia w rodzinie  
Danuta Opozda, Zasady komplementarności w realizacji wychowawczej funkcji rodziców  
Katarzyna Piasecka, Wychowanie do odpowiedzialnego rodzicielstwa w dokumentach papieskich 
Sławomir Cudak, Miłość małżeńska w nauczaniu Jana Pawła II 
Dorota Tomczyszyn, Pro choise czy pro women? Papież Jan Paweł II w obronie życia dziecka 
Ewa Domagała-Zyśk, Pedagog wobec osoby niepełnosprawnej i chorej w świetle nauczania Jana 
Pawła II  
Bożena Sidor, Osoba niepełnosprawna jako podmiot działań rehabilitacyjnych w świetle nauczania 
Jana Pawła II  
Aleksandra Borowicz, Nauczanie Jana Pawła II wobec osób niesłyszących  
Ewa Pawłowicz, Sebastian Sobczuk i Joanna Waszczuk, Potrzeba wychowania proekologicznego w 
nauczaniu Jana Pawła II  
Ks. Wiesław Haczkiewicz, Troska Jana Pawła II o kapłanów pracujących w szkole i parafii  
 
  


